

LIITE 4 Valmiustehtävien ja vastuiden jakautuminen kunnan, hyvinvointialueen ja pelastuslaitoksen kesken

Tehtävä	Hyrynsalmen kunta	Kainuun hyvinvointialue	Kainuun pelastuslaitos
Riskikartoitus	Strateginen uhkakartoitus ja toimialakohtainen riskianalyysi.	Strateginen uhkakartoitus ja toimialakohtainen riskianalyysi.	Pelastusalueen lakisääteiden riskianalyysi yhteistoiminnassa sotilasviranomaisten, kuntien ja muiden yhteistyötahojen kanssa.
Pelastusmuodostelmien valmiuden ylläpito	Osallistuu resursseillaan pelastustoimintaan siten kuin alueellisen pelastustoimen kanssa sovitaan. Toimialat huolehtivat vastuullaan olevien muodostelmien valmiudesta.	Osallistuu resursseillaan pelastustoimintaan siten kuin alueellisen pelastustoimen kanssa sovitaan. Toimialat huolehtivat vastuullaan olevien muodostelmien valmiudesta.	Määrittää vastuullaan olevat pelastusmuodostelmat ja niiden valmiudet sekä ylläpitää valmiutta. Antaa asiantuntija-apua muiden toimialojen muodostelmien perustamisessa sekä niihin liittyvistä valmisteluista. Sovittaa yhteen pelastustoimintaan osallistuvien organisaatioiden tehtävät.
Omatoiminen varautuminen	Huolehtii omien laitostensa ja kiinteistöjensä pelastussuunnitelmien laadinnasta.	Huolehtii omien laitostensa ja kiinteistöjensä pelastussuunnitelmien laadinnasta.	Huolehtii omatoimisenvarautumisen organisoimisesta. Ohjaa yritysten ja laitosten varautumiseen valmentavaa koulutusta. Järjestää koulutusta asuintalojen ja laitosten suojelehenkilöstölle.
Johtaminen	Tukee pelastustoiminnan johtamista. Toimii tarvittaessa osana pelastustoimen johtamaa toimintaorganisaatiota.	Tukee pelastustoiminnan johtamista. Lääkinnällisen pelastustoimen ja huollon toimivat tarvittaessa osana pelastustoimen johtamaa toimintaorganisaatiota.	Johtaa pelastustoimintaa normaalioloissa, suuronnettomuustilanteissa ja poikkeusoloissa.
Johtamistilojen toimintavalmiuden ylläpito	Huolehtii kunnan johtokeskuksen, teknisten ryhmien ja ruokahuollon tarvitsemien tilojen järjestämisestä ja varustamisesta.	Huolehtii organisaatioonsa kuuluvista johtopaikoista ja tukikohdista ja niiden ylläpidosta.	Huolehtii pelastustoiminnan edellyttämistä tiloista ja välineistä. Antaa asiantuntija-apua kunnille ja hyvinvointialueelle niiden tarvitsemien johtamistilojen kalusto- ja tekniikkahankinnoissa.
Tietoliikenne- ja viestiyhteyksien varaaminen ja ylläpito	Huolehtii poikkeusolojen johtamistoimintojensa tietoliikenneyhteyksistä sekä pelastustoimintaan	Huolehtii poikkeusolojen johtamistoimintojensa tietoliikenneyhteyksistä sekä pelastustoimintaan	Huolehtii pelastustoiminnan johtamisessa tarvittavista

	osallistuvien muodostelmiensa kaluston varaamisesta.	osallistuvien muodostelmiensa kaluston varaamisesta.	tietoliikenneyhteyksistä ja viestijärjestelmien yhteensopivuudesta.
Väestön suojaaminen	Rakennusluvut Suojaus- ja suojarakentamista koskeva neuvonta.		Huolehtii väestönsuojien tarkastuksista sekä väestönsuojiiin liittyvästä ohjaus- ja neuvontatoiminnasta. Pitää väestönsuojista rekisteriä ja tarvittavia tilastoja.
Väestön evakuoinnit	Laatii kuntakohtaisen väestön evakuointisuunnitelman ja huolehtii vastuullaan olevista evakuointijärjestelyistä.	Vastaa toimintayksikköjensä evakuoinnin suunnittelusta ja yksikköjensä evakuoinnista yhteistyössä pelastuslaitoksen kanssa.	Laatii pelastusaluetta koskevan evakuoinnin yleissuunnitelman. Vastaa evakuointien toteuttamisen yleisjohdosta ja koordinoinnista.
Hälytysjärjestelmän ylläpito	Luovuttaa mahdollisuuksiensa mukaan sijoituspaikkoja hälyttimille.		Huolehtii, että toimialueella on väestön varoittamiseen tarvittava hälytysjärjestelmä.
Koulutuksen järjestäminen	Huolehtii tarvittavan oman henkilöstön koulutuksesta.	Huolehtii pelastustoimintaan osallistuvien koulutuksesta.	Huolehtii pelastustoimintaan osallistuvien yksiköiden ja johtoryhmien koulutuksesta.
Väestönsuojeluun varautuminen	Huolehtii vastuullaan olevista väestönsuojelutehtävistä: <ul style="list-style-type: none"> • kunnan johtokeskus • tekniset ryhmät • ruokahuollon osastot 	Huolehtii vastuullaan olevista väestönsuojelutehtävistä: <ul style="list-style-type: none"> • lääkinnällisen pelastustoimen yksiköt • psykososiaalisen avun yksiköt • sairaankuljetus yksiköt • ensiapupaikat • huolto-osastot 	Huolehtii oman organisaationsa valmiudesta väestönsuojelutehtäviin ja väestönsuojelussa tarvittavasta yhteistoiminnasta siihen osallistuvien tahojen kanssa.
Materiaalin hankinta ja varastointi	Huolehtii vastuullaan olevien muodostelmien materiaalihankinnoista, varastoinnista ja ylläpidosta	Huolehtii vastuullaan olevien muodostelmien materiaalihankinnoista, varastoinnista ja ylläpidosta	Vastaa perustamisvastuullaan olevien muodostelmien materiaalihankinnoista, varastoinnista ja ylläpidosta.

Kunnat järjestävät ja varustavat pelastustoimen tarvitsemat johtokeskukset varustettuna tavanomaisin johtamisvälinein ja johtamisyhteyksin. Pelastuslaitos huolehtii johtopaikkojen tarvitsemista operatiivisen pelastustoimen viestiyhteyksistä (VIRVE) sekä tarvittavasta pelastustoimen ja väestönsuojelun erityiskalustosta (mm. säteilymittarit, räjähdysvaaramittarit, kaasunilmaisimet).